
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Mickūnų vaikų lopšelio – darželio 

Direktoriaus 2015-01-27 įsakymu Nr. V-11 

 

 

VILNIAUS R. MICKŪNŲ VAIKŲ LOPŠELIO – DARŽELIO  VAIKŲ APŽIŪROS DĖL 

ASMENS HIGIENOS, PEDIKULIOZĖS IR NIEŽŲ TVARKA 

 

 

 

1. Išankstinis tėvų sutikimas atlikti vaiko apžiūrą dėl jo higienos, pedikuliozės ir niežų patikrinimo 

yra įrašytas į ugdymo sutartis su tėvais.  

 

2. Patikrinimas dėl užsikrėtimo utėlėmis atliekamas daugiausia po atostogų arba įtarus 

epidemiologines reikmes, patikrinimas dėl niežų atliekamas įtarus epidemiologines reikmes 

(patikrinimą atlieka grupės auklėtojas, priešmokyklinio ugdymo pedagogas  ir sveikatos priežiūros 

specialistas. Nedirbant tą dieną sveikatos priežiūros specialistui, patikrinimą atlieka grupės 

auklėtojas, priešmokyklinio ugdymo pedagogas). 

 

3. Radus glindų ar utėlių, įtarus niežus telefonu, nurodytu grupės dienyne, grupės pedagogas 

informuoja tėvus (globėjus) ir žodžiu informuoja Vilniaus r. Mickūnų vaikų lopšelio - darželio 

(toliau – darželis) administraciją. 

 

4. Informuojama visa bendruomenė apie tai, kad darželyje atsirado utėlių (konkrečiai nenurodant 

vaiko vardo, pavardės) ir rekomenduojama tėvams (globėjams) patikrinti vaikų galvos plaukus. 

Informuojama visa bendruomenė apie tai, kad darželyje yra vaikų (konkrečiai nenurodant vaiko 

vardo, pavardės) sergančių niežais tik tada, kuomet iš to vaiko tėvų yra gaunama informacija, kad jų 

vaikas susirgo niežais. 

 

5. Informacija, kurią parengia grupės auklėtojas, priešmokyklinio ugdymo pedagogas, talpinama 

grupių skelbimo lentose prieš tai ją suderinus su darželio vadovu. 

 

6. Informacija apie vaikų užsikrėtimą niežais, utėlėmis bei utėlių naikinimo būdus ir atmintinės 

„Utėlėtumo profilaktika“, kurias parengia Vilniaus Visuomenės sveikatos biuras, perduodamos 

tėvams (globėjams). 

  

7. Grupės pedagogas tėvus (globėjai), pas kurių vaiką buvo rasta utėlių, glindų, žodžiu informuoja, 

kad vaikas gali įstaigą lankyti tik jam išvalius galvą. 



 

8. Atvykus vaikui į darželį po galvos išvalymo, medicinos kabinete vaikas patikrinamas ar gerai 

išvalyta galvytė (patikrinimą atlieka grupės auklėtojas, priešmokyklinio ugdymo pedagogas ir 

sveikatos priežiūros specialistas. Nedirbant tą dieną sveikatos priežiūros specialistui, patikrinimą 

atlieka grupės auklėtojas, priešmokyklinio ugdymo pedagogas). 

 

9. Radus pakartotinai glindų ar utėlių pranešama tėvams (globėjams) ir prašoma išvalyti 

pakartotinai. 

 

10. Pokalbiai su vaikais ir kiti veiksmai yra korektiški, konfidencialūs, siekiant apsaugoti jį nuo 

pažeminimo ir kt. neigiamų pasekmių. 

 

 

_______________ 

 


